
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 1 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO Nº 004 /2019

SÚMULA – Informa o cumprimento dos requisitos de
candidatas para o processo de escolha suplementar para o
Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do
Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006.

RESOLVE,

Art.1º Informar o cumprimento dos requisitos pelas seguintes candidatas para o processo de
escolha suplementar para o Conselho Tutelar, sendo elas:
Nº 01 Cassia Cristine da Silva Martins;
Nº 02 Virginia de Souza Ferreira;
Nº 03 Lilian Dayane Antonio;
Nº 05 Vera Lucia Germano.

Art.2º A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Londrina, 04 de fevereiro de 2019.

ANA PAULA LOPES
Presidente CMDCA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 2 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições, convoca os eleitores, devidamente inscritos na Justiça Eleitoral do

Município de Nova Londrina, para participarem do processo de escolha

suplementar para o Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Nova Londrina que acontecerá no dia 10/02/2019 (dez de fevereiro de 2019) nas

dependências da Câmara Municipal de Nova Londrina, com início às 09:00 (nove)

horas e término às 17:00 (dezessete) horas, de acordo com o estabelecido na

Resolução nº 01/2019 deste conselho.

Nova Londrina, 04 de fevereiro de 2019.

ANA PAULA LOPES
Presidente CMDCA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 013/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL QUE SERÃO DESTINADAS AO CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de fevereiro de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 018/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso I e II, do
art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 010/2019 e ratifica para todos os
efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação da empresa: ESTAÇÃO
ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO – EIRELE - ME, inscrita no CNPJ
nº.27.154.841/0001-35, para AQUISIÇÃO DE AGENDAS PERSONALIZADAS QUE SERÃO
UTILIZADAS PELOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 11.925,00 (onze mil, novecentos e vinte e cinco reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 018/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2019

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pela Secretária Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº. 009/2019, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2019
Contratado: ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATERIAIS ESCOLARES EM PET RECICLADO –
EIRELE - ME.
CNPJ Nº.29.154.841/0001-35
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGENDAS PERSONALIZADAS QUE SERÃO UTILIZADAS
PELOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.
VALOR: 11.925,00 (onze mil, novecentos e vinte e cinco reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.052/2017

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: Nº 052/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, com Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°
261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Senhor
Mauro Bernardelli, Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - PR.

Art. 2º - Contratada: CLAUDEMIR ANTONIO LIMA, CPF sob nº. 413.149.219-91, residente e domiciliado na
RuaManoel Bono Rodrigues, nº.126 em Nova Londrina – PR.

Amparo Legal: Art. 79, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 04 de fevereiro de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 7 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N° 068/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA EFETIVA PARA DESEMPENHAR
CUMULATIVAMENTE A FUNÇÃO DE PREGOEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 069/2016,
de 26 de dezembro de 2016;

DECRETA

Art. 1° - Fica designada a Servidora Pública Municipal efetiva, JANAINA GOUVEIA,
matrícula nº 99972, ocupante do cargo Oficial Administrativo, para o exercício das funções, inerentes e
cumulativamente, de Pregoeira da Prefeitura Municipal de Nova Londrina.

Art. 2° - Fica concedida, nos termos do art. 15 e seguintes da Lei Complementar
Municipal nº 054/2016, de 31 de março de 2016, Gratificação de Função, no percentual de 80% (oitenta por
cento) de seus vencimentos, conforme previsão do Anexo III, da referida Lei Complementar.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências e medidas necessárias,
em atendimentos ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 8 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N°069/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EFETIVO PARA O
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 069/2016,
de 26 de dezembro de 2016,

DECRETA

Art. 1° - Fica designada a Servidora Pública Municipal Efetiva, GIANE APARECIDA
MORAES, matrícula nº 82901, para o exercício da Função Gratificada junto ao Setor de Compras e Licitações,
com a atribuição de alimentação e manutenção do Sistema de Informações Municipais – Módulo Licitações e
Contratos - TCE/PR.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 20% (vinte por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo das
funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 080/2017, bem como ao formal
termo de posse.

Art. 4º - Esta Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto
nº 153/2018 de 11.05.2018, e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 9 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 070/2019
04 de janeiro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE CHEFE DA AGENCIA
DO TRABALHADOR DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica designado o Servidor Público Municipal ocupante do Cargo Comissionado de
Diretor de Industria e Comércio, GILMAR CONCEIÇÃO DA SILVA – CI/RG nº
5.386.572-0 SSP/PR, para o exercício da função de CHEFE DA AGÊNCIA DO
TRABALHADOR – SISTEMA PÚBLICO DE EMPREGO - SEMPRE, mantendo-se as
disposições do Decreto Municipal nº 336/2018 (Decreto de nomeação) no tocante às
suas demais atribuições e seus vencimentos.

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04
DE JANEIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 10 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 071/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: APROVAO REENQUADRAMENTO DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL INTEGRANTE DO QUADRO DE PROFISSIONAIS
ADMINSTRAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Parágrafo Único do Art. 41 incisos III, cc Arts. 44 §, da Lei Complementar Municipal nº
080/2017, de 11 de setembro de 2017, e suas alterações que dispõem sobre o Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o reenquadramento da servidora do quadro de profissionais da Administração
(Assistente Social), com a devida e prévia análise e aprovação da Comissão de Gestão do
Plano de Carreira Administração Público Municipal, nos seguintes termos:

SERVIDOR (A) SITUAÇÃO ATUALALTERAÇÃO

MATRÍCULA NOME CLASSE NIVEL CLASSE NIVEL

417567 ANA FLÀVIA AUGUSTO BEZERRA
FERNANDES

GOP10 B GOP10 C

Art. 2º - Os efeitos financeiros dos avanços constante do Anexo I, devendo o Departamento Pessoal
adotar as providências necessárias para sua implantação.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 11 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 072/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: EXONERAPESSOALOCUPANTE DE CARGOS DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado o servidor MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES, portador do C.I. RG nº

1.579.559- SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de Gabinete,

lotado Gabinete do Prefeito, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitida em
06 de janeiro de 2017, pelo Decreto nº 015/2017.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 12 Pág(s)

Art. 3º -
Art. 4º - DECRETO MUNICIPAL Nº 073/2019

04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: EXONERA OCUPANTE DO CARGO DE SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerada a Servidora Maria Luzinete de Lima, portadora da C.I. RG nº

5.932.050-5 SSP/PR, ocupante do Cargo Secretária Municipal de Assistente Social, do
Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, nomeada em 15 de fevereiro de 2018,

pelo Decreto nº 052/2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
FEVERIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 13 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 074/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: EXONERAPESSOALOCUPANTE DE CARGOS DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerado o servidor RUBENS MASSAKI ONISHI, portador do C.I. RG nº 1.893.443-

SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Secretário Municipal de Agricultura,

Meio Ambiente, Industria e Comercio, lotado Secretaria Municipal de Agricultura, Meio

Ambiente, Industria e Comercio , do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
admitida em 06 de janeiro de 2017, pelo Decreto nº 030/2017.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 14 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 075/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: EXONERAPESSOALOCUPANTE DE CARGOS DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerada a Servidora Marlene Lima Oliveira Alves Moreira, portadora da C.I. RG
nº 5.083.747-5 SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora do

Centro de referencia Especializado de Assistência Social - CREAS, lotada na Secretaria

Municipal de Assistente Social, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,

nomeada em 06 de janeiro de 2017, pelo Decreto nº 027/2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
FEVERIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 15 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N° 076/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EFETIVO PARA O
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 069/2016,
de 26 de dezembro de 2016,

DECRETA

Art. 1° - Fica designada a Servidora Público Municipal efetiva, Nilda da Silva Machado,
matrícula nº 97331, para o exercício da Função Gratificada – de Diretora do Centro de Referencia
Especializado de Assistência Social de Nova Londrina.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 50% (Cinquenta por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo das
funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 080/2017, bem como ao formal
termo de posse.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE DE FEVEREIRO
DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 16 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N° 077/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: NOMEIA SECRETÀRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016;

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeada para o exercício do cargo de Secretária Municipal
da Assistência Social de Nova Londrina - Agente Político, a senhora LIVIA BEATRIZ
CALLIGHER RAVACHE, portadora da CI/RG nº 10.163.039-0 SSP/PR, com os vencimentos do
nível SS, da Lei Complementar nº 069/2016, de 26 de dezembro de 2016..

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 17 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 078/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: NOMEIAAPROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o
Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº
001/2019, de 17.01.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: PROFESSOR

NOME CLASSE NÍVEL

EUGENIAMOREIRADOS SANTOS BASSO 1 A

LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA 1 A

KARINADOS SANTOS GONÇALVES 1 A

AGNES SAYORI YAMASHITASUGANUMA 1 A

ELIANE PEREIRADO NASCIMENTO 1 A

NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA
ORFAN

1 A

ISABEL SCARPINI 1 A

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 18 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 079/2019
04 de fevereiro de 2019

SÚMULA: NOMEIAAPROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas
alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em
conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o
Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME CLASSE NÍVEL

SAMILLY RAIANE PEREIRA
VASCONCELOS

1 A

ANDRÉ SIERRAMAZZOTTI 1 A

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
FEVEREIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 19 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO, portador (a) do RG nº. 7.524.485-1 e
CPF nº 033.988.029-58, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida
pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo
de PROFESSOR, toma posse no cargo referido pelo Decreto 078/2019, cujo regime jurídico será regido
na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 20 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA, portador (a) do RG nº. 12.781.435-0 e CPF
nº 087.609.559-70, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de
PROFESSOR, toma posse no cargo referido pelo Decreto 078/2019, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 21 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). KARINA DOS SANTOS GONÇALVES, portador (a) do RG nº. 9.402.602-4 e CPF nº
052.203.579-56, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de
PROFESSOR, toma posse no cargo referido pelo Decreto 078/2019, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

KARINA DOS SANTOS GONÇALVES
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 22 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). AGNES SAYORI YAMASHITA SUGANUMA, portador (a) do RG nº. 7.687.628-2 e
CPF nº 057.983.599-56, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida
pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo
de PROFESSOR, toma posse no cargo referido pelo Decreto 078/2019, cujo regime jurídico será regido
na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

AGNES SAYORI YAMASHITA SUGANUMA
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 23 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO, portador (a) do RG nº. 2.318.157-7 e CPF nº
036.663.259-04, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de
PROFESSOR, toma posse no cargo referido pelo Decreto 078/2019, cujo regime jurídico será regido na
forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 24 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN, portador (a) do RG nº. 5433731-0
e CPF nº 016.523.089-46, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação
obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para
o cargo de PROFESSOR, toma posse no cargo referido pelo Decreto 078/2019, cujo regime jurídico será
regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 25 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). ISABEL SCARPINI, portador (a) do RG nº. 7393027-8 e CPF nº 030.561.409-60,
aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o
Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de PROFESSOR, toma
posse no cargo referido pelo Decreto 078/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal
nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

ISABEL SCARPINI
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 26 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). SAMILLY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS, portador (a) do RG nº. 10.577.064-2
e CPF nº 059.501.339-27, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação
obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para
o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, toma posse no cargo referido pelo Decreto
079/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas
respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

SAMILLY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 04 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1480/2019 - 27 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do Secretário
de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO.
Comparece Sr. (ª). ANDRÉ SIERRA MAZZOTTI, portador (a) do RG nº. 9.352.618-0 e CPF nº
071.040.469-76, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA, toma posse no cargo referido pelo Decreto 079/2019, cujo
regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas
alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de
posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Fevereiro de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

ANDRÉ SIERRA MAZZOTTI
Funcionário Empossado


	AVISO DE PREGÃO
	Art. 2º -Contratada: CLAUDEMIR ANTONIO LIMA, CPF sob nº. 41
	DECRETO MUNICIPAL N.º 070/2019
	D E C R E T A
	D E C R E T A
	SITUAÇÃO ATUAL
	ALTERAÇÃO


	CLASSE
	                                      Prefeito Mun

	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 072/2019
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	Art. 4º -DECRETO MUNICIPAL Nº 073/2019
	DECRETA

	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	DECRETO MUNICIPAL Nº 074/2019
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 075/2019
	DECRETA

	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	DECRETO MUNICIPAL Nº 078/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 079/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE

